

**Udzielenie wyjaśnień treści SWZ**

udostępniono zgodnie z art.284 ust.6 ustawy PZP, tj. na stronie prowadzonego postępowania dotyczy: postępowania nr SPZZOZ-ZP-18.1/2024 pn.: **Dostawy leków**

pytania do wzoru umowy:

1. Do §2 ust.8-11 projektu umowy prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §2 ust.8-11 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych.

**Odpowiedź: Zamawiający nie uwzględni proponowanych zmian do umowy.**

2. Do §6 ust. 1 wzoru umowy: Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku niedotrzymania terminu realizacji zamówienia w trybie na ratunek oraz dokonania przez Zamawiającego zakupu interwencyjnego u innego dostawcy, jedynymi roszczeniami Zamawiającego będzie żądanie pokrycia RÓŻNICY kosztów nabycia interwencyjnego, w szczególności różnicy między ceną nabycia towaru u innego podmiotu, a ceną określoną w umowie, jeśli cena zapłacona przez Zamawiającego będzie wyższa od ceny określonej w umowie.

**Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. Oprócz różnicy kosztów nabycia interwencyjnego zamawiający będzie miał również prawo do dochodzenia ewentualnej szkody za zwłokę jeżeli taka powstanie.**

3. Do §8 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy. Prosimy o dopisanie zdania: „Kara nie będzie naliczana w przypadku zgody Zamawiającego na dostawy produktów z terminem ważności krótszym niż 12 miesięcy”.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, a zapisy umowy zostaną odpowiednio dostosowane.**

4. Do §8 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 0,5% wartości niedostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia za każdy dzień zwłoki?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

---

5. Do §8 ust. 1 pkt 3) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zareklamowanej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości niedostarczonego w terminie zamówienia podlegającego reklamacji za każdy dzień zwłoki?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Udzielone przez zamawiającego odpowiedzi należy traktować jako integralną część SWZ, co oznacza, że obowiązują one wykonawcę w tym samym zakresie co postanowienia SWZ.**

Osoba sporządzająca – 27.05.2024r.:

Główny Specjalista ds. Zamówień Publicznych Emilia Lenartowicz-Gębka

Kierownik zamawiającego: Bernarda Dudek